
18931Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 06-06-2013

DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI
GESTIONE P.S.R. PUGLIA 2007-2013 14 maggio
2013, n. 162

Reg. Ce 1698/05 - P.S.R. Puglia 2007-2013 -
Misura 213 “Indennità Natura 2000 e Indennità
connesse alla Direttiva 2000/60/CE”. Integra-
zione elenco delle domande ricevibili ed ammis-
sibili all’aiuto pubblico.

Il giorno 14 maggio 2013, in Bari, nella sede del-
l’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale, Lungomare
Nazario Sauro n. 47;

L’AUTORITÀ DI GESTIONE
DEL PSR 2007-2013

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del
28/7/98; 

VISTI gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;

Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsa-
bile della Misura 213, responsabile del procedi-
mento amministrativo, dalla quale emerge quanto
segue:

VISTE le determinazioni dell’Autorità di
Gestione n. 41 e n. 71 rispettivamente del
02/04/2012 e del 30/04/2012, pubblicate sui BURP
n. 50 del 05/04/2012 e n. 64 del 03/05/2012 con le
quali è stato approvato e rettificato il Bando per la
presentazione delle domande relative alla Misura
213 “Indennità Natura 2000 e Indennità connesse
alla Direttiva 2000/60/CE”;

CONSIDERATO che sono state rilasciate nei ter-
mini sul portale SIAN n° 1.697 domande di aiuto,
per un importo richiesto pari ad € 2.404.183,57;

VISTA la determinazione dell’Autorità di
Gestione n. 193 del 28/09/2012 con la quale sono
state approvate le domande ammesse alla succes-
siva fase di istruttoria;

CONSIDERATO che ai fini della verifica della
ricevibilità, prevista al paragrafo 8.4 del Bando, si è
proceduto all’apertura dei plichi cartacei alla pre-
senza delle rispettive ditte o loro delegati e che sono
risultate ricevibili ed ammissibili al pagamento
n.1516 ditte per un importo richiesto pari ad €.
2.186.584,48;

CONSIDERATO che la determinazione n. 193
del 28/9/2012 è stata pubblicata nel BURP in data
18/10/2012 (data di scadenza per la presentazione
dei plichi) e che pertanto si ritiene possibile sotto-
porre a ricevibilità i plichi pervenuti successiva-
mente alla data del 18/10/2012;

CONSIDERATO che con determinazione del-
l’Autorità di Gestione n. 303 del 06/11/2012 è stato
ritenuto di sottoporre a ricevibilità i plichi pervenuti
successivamente alla data del 18/10/2012 ed entro il
5/11/2012, in quanto la determinazione n. 193 del
28/9/2012 relativa all’approvazione dell’elenco
delle domande rilasciate nel Portale Sian, è stata
pubblicata nel BURP in data 18/10/2012 (data di
scadenza per la presentazione dei plichi);

CONSIDERATO che da una verifica effettuata
risultano pervenute entro il 05/11/2012 n. 20
istanze, nonché n. 4 ditte, per problemi inerenti al
portale SIAN non hanno, nei termini stabiliti,
potuto stampare e rilasciare le relative domande di
aiuto;

CONSIDERATO che le suddette n. 24 domande
è stata già effettuata la verifica di ricevibilità con
esito positivo;

Per quanto sopra riportato, si propone:
- di integrare l’elenco delle domande ricevibili ed

ammissibili all’aiuto pubblico, di cui determina-
zione dell’Autorità di Gestione n. 303 del
06/11/2012, con l’ulteriore elenco di cui all’Alle-
gato parte integrante del presente atto;

- di dare atto che la pubblicazione del presente
provvedimento sul B.U.R.P. assume valore di noti-
fica ai titolari delle domande di aiuto.

VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03

Garanzie di riservatezza

utente
Evidenziato



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 06-06-2013

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le
garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D.Lgs 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trat-
tamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA
L.R. 28/01

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva-
lersi sulla Regione e che è escluso ogni onere
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

- di prendere atto di quanto indicato nelle premesse
e che qui si intendono integralmente riportate;

- di integrare l’elenco delle domande ricevibili ed
ammissibili all’aiuto pubblico, di cui determina-
zione dell’Autorità di Gestione n. 303 del

06/11/2012, con l’ulteriore elenco di cui all’Alle-
gato parte integrante del presente atto;

- di dare atto che la pubblicazione del presente
provvedimento sul B.U.R.P. assume valore di
notifica ai titolari delle domande di aiuto;

- di dare atto che il presente provvedimento è
immediatamente esecutivo;

- di dare atto che il presente provvedimento viene
redatto in forma integrale;

- di dare atto che il presente provvedimento:
- sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della

Regione Puglia;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale

alla Segreteria della Giunta Regionale;
- sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione

Puglia www.svilupporurale. regione. puglia.it;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore alle

Risorse Agroalimentari; 
- sarà trasmesso all’A.G.E.A. - Ufficio Sviluppo

Rurale.

Il presente atto, composto da n° 4 facciate vidi-
mate e timbrate, da un Allegato costituito da n. 1
pagina timbrata e vidimata, è adottato in originale.

L’Autorità di Gestione del PSR 2007-2013
Dr. Gabriele Papa Pagliardini

18932



18933Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 77 del 06-06-2013




